
   

 
Strana 1 (celkem z 3) 

 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

  

Zlínský kraj 

Sídlo:     třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

Zástupce:    Ing. Radim Holiš, hejtman 

Osoby oprávněné jednat: 

a) ve věcech smluvních: Ing. Martin Kobzáň, vedoucí Odboru řízení dotačních projektů 
(dříve vedoucí Odboru projektového řízení) 

b) ve věcech technických: XXXXXXXX  

IČO:     70891320 

DIČ:     CZ70891320, je plátce DPH 

Bankovní ústav:   Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:    1827552/0800 

ID datové schránky:   scsbwku 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: XXXXXXXX 

Telefon:    XXXXXXXX 

E-mail:     XXXXXXXX 

(dále jen „Objednatel“) 

 

MgA. Zbyněk Baladrán 

Sídlo:     Farní 533/3, Praha 6, 160 00 

Zástupce:    MgA. Zbyněk Baladrán 

Osoby oprávněné jednat: 

a) ve věcech smluvních:  MgA. Zbyněk Baladrán 

b) ve věcech technických:  MgA. Zbyněk Baladrán 

IČO:     64755169 

DIČ:     XXXXXXXX 

Zapsaný v OR:     

Bankovní ústav:   XXXXXXXX 

DODATEK Č. 1 
 

SMLOUVY O DÍLO č. D/2472/2021/PŘ 
 

na zhotovení projektové dokumentace a výkon autorského dozoru na akci 

 
„Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ 

 
uzavřené dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

uzavřený mezi níže uvedenými smluvními stranami, níže uvedeného dne, měsíce a roku 

takto: 



   

 
Strana 2 (celkem z 3) 

 

Číslo účtu1:    XXXXXXXX 

ID datové schránky:   6zjms9h 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
2.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 20. 12. 2021 uzavřely smlouvou o dílo č. 

D/2472/2021/PŘ, jejímž předmětem plnění bylo zejména zhotovení projektové dokumentace a 
výkon autorského dozoru na akci Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně (dá-
le jen „Smlouva“). 

2.2. S ohledem na skutečnost, že až v rámci realizace Smlouvy během procesu projektování se 
ukázalo potřebné zahrnutí do řešeného celku expozice také navazujících částí patra expozice – 
tj. prostoru grafického kabinetu a výstavních prostor v koncových polích podlaží 
v severozápadním a severovýchodním rohu objektu č.p. 7040 v části města Zlín, parc. č. st. 
3296 pro k.ú. Zlín, to vše zejména z důvodu potřebné provázanosti všech částí přístupných ve-
řejnosti mimo samotné jádro expozice a také obsahové souvislosti tzv. edukačních zón s novým 
rozvržením expozice, dohodly se smluvní strany na změně Smlouvy včetně adekvátního pro-
dloužení termínu plnění s ohledem na rozšíření předmětu plnění, a to tak, jak je dále uvedeno. 
Rozšíření předmětu plnění na základě tohoto dodatku nemá vliv na výši ceny díla, která se tak 
nemění. 

 

3. PŘEDMĚT DODATKU – ZMĚNA SMLOUVY 

3.1. Pododstavec 2.3.9. odstavce 2.3. článku 2 Smlouvy se mění a to takto: 

zpracování projektové dokumentace na základě Architektonické a objemové studie “nová expo-
zice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“, zpracované  MgA. Zbyňkem Baladrá-
nem 11/2021, kterou se Zhotovitel zavazuje respektovat, a dále (nad rámec výše uvedené Ar-
chitektonické a objemové studie) včetně zpracování navazujících částí patra expozice: grafické-
ho kabinetu a výstavních prostor v koncových polích podlaží v severozápadním a severový-
chodním rohu objektu uvedeného v odst. 2.1. této smlouvy; 

3.2. Pododstavec 2.4.8. odstavce 2.4. článku 2 Smlouvy se mění a to takto: 

vlastního vypracování projektové dokumentace interiéru, a to na základě Architektonické a ob-
jemové studie “nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“, zpracované  MgA. 
Zbyňkem Baladránem 11/2021, kterou se Zhotovitel zavazuje respektovat, a dále (nad rámec 
výše uvedené Architektonické a objemové studie) včetně vypracování projektové dokumentace 
interiéru týkající se navazujících částí patra expozice: grafického kabinetu a výstavních prostor 
v koncových polích podlaží v severozápadním a severovýchodním rohu objektu uvedeného 
v odst. 2.1. této smlouvy; 

3.3. V odstavci 3.1 a v odstavci 3.2 článku 3 Smlouvy se původní číslovky „100“ nahrazují nově čís-
lovkami „121“. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

4.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že změna Smlouvy uvedená v článku 3. tohoto dodatku není 
tzv. podstatnou změnou závazku ze smlouvy.  

4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Tento dodatek 
nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

                                                 
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



   

 
Strana 3 (celkem z 3) 

 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se do-
hodly, že Objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek k řádnému uveřejnění do registru 
smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR a o uveřejnění tohoto dodatku bezodkladně informuje 
Zhotovitele (postačí e-mailem prostřednictvím kontaktní osoby ve věcech smluvních). 

4.4. Tento dodatek se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž Objednatel obdrží 2 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.  

4.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku, přičemž 
si tento přečetly, jeho obsahu porozuměly a souhlasí s ním, a na důkaz toho jej podepisují na 
základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté omylu, a nikoli v tísni ani za nápadně nevý-
hodných podmínek. 

 

Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 

 

Ve Zlíně dne 15.3.2022    V Praze dne 8.3.2022 

 

 

 

 

_________________________   _________________________  

Ing. Martin Kobzáň    MgA. Zbyněk Baladrán 

vedoucí Odboru řízení dotačních projektů 

  


